[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018											№ 159

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово Красноярского края от 14.05.2015 №81 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации и возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» (в редакции от 14.12.2015 № 647-п, от 04.05.2017 №256-п), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Шарыпово Красноярского края от 14.05.2015 №81 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации и возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 01.02.2016 №18, от 23.08.2017 №152, от 05.03.2018 №68) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 раздела 2 «Условия предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги» слова «отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;» исключить.
1.2. В пункте 3.2.1 раздела 3 «Перечень документов, представляемых исполнителями коммунальных услуг для получения компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, состав сведений в них, требования к их оформлению, порядок их представления»:
1.2.1. пункт в) подпункта 1 исключить;
1.2.2 пункты г), д) подпункта 1 считать пунктами в), г) соответственно;
1.2.3. пункт в) подпункта 2 исключить;
1.2.4. пункт г) подпункта 2 считать пунктом в) соответственно;
1.2.5. слова «сведения о наличии (отсутствии) у исполнителя коммунальных услуг задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;» исключить.
1.3. В пункт 3.3.1 раздела 3 «Перечень документов, представляемых исполнителями коммунальных услуг для получения компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, состав сведений в них, требования к их оформлению, порядок их представления»:
1.3.1. пункт в) подпункта 1 исключить;
1.3.2. пункты г), д) подпункта 1 считать пунктами в), г) соответственно;
1.3.3. пункт в) подпункта 2 исключить;
1.3.4. пункт г) подпункта 2 считать пунктом в) соответственно;
1.3.5. слова «сведения о наличии (отсутствии) у исполнителя коммунальных услуг задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово (www.gorodsharypovo.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2018 года.

Глава города Шарыпово						    Н.А. Петровская